
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 132 fecha: viernes, 11 de Julio de 2025 1

BOP de Guadalajara, nº. 132, fecha: viernes, 11 de Julio de 2025

MANCOMUNIDADES
MANCOMUNIDAD TAJO GUADIELA

ANUNCIO LISTA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PLAN DE EMPLEO

ANUNCIO LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUÍDOS

Por Resolución de Presidencia n.º 3 de fecha 09/07/2025 se aprobó la lista definitiva
de admitidos y excluidos del siguiente tenor literal:

“RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA APROBANDO LA LISTA DE ADMITIDOS Y EXCLUÍDOS

Vista la ORDEN 220/2024, DE 27 DE DICIEMBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA,
EMPRESAS Y EMPLEO, POR LA QUE SE REGULAN LAS BASES PARA LA CONCESIÓN
DE  SUBVENCIONES  PARA  LA  PUESTA  EN  MARCHA DEL  PROGRAMA DE  APOYO
ACTIVO AL EMPLEO Y SE EFECTÚA CONVOCATORIA PARA 2025.

Visto que por Resolución de Presidencia n.º 2 de fecha 2 de Junio de 2025 se
aprobaron  la  BASES  CONVOCATORIA  QUE  HAN  DE  REGIR  EL  PROCESO  DE
SELECCIÓN  PARA  LA  CONTRATACIÓN  DE  DOS  PERSONAS  DESEMPLEADAS,
VULNERABLES Y EN SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN SOCIAL, EN EL MARCO DE LA ORDEN
220/2024, DE 27 DE DICIEMBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, EMPRESAS Y
EMPLEO,  POR  LA  QUE  SE  REGULAN  LAS  BASES  PARA  LA  CONCESIÓN  DE
SUBVENCIONES PARA LA PUESTA EN MARCHA DEL PROGRAMA DE APOYO ACTIVO
AL EMPLEO Y SE EFECTÚA CONVOCATORIA PARA 2024, COFINANCIADO POR EL FSE
+ que fueron publicadas en el BOP de Guadalajara, nº. 112, fecha: jueves, 12 de
Junio de 2025 que han de regir la convocatoria para la selección y contratación de
los siguientes puestos, que son:

BASES DE LA CONVOCATORIA QUE HAN DE REGIR EL PROCESO DE SELECCIÓN
PARA LA CONTRATACIÓN DE DOS PERSONAS DESEMPLEADAS, VULNERABLES Y EN
SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN SOCIAL, EN EL MARCO DE LA ORDEN 220/2024, DE 27



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 132 fecha: viernes, 11 de Julio de 2025 2

DE DICIEMBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, EMPRESAS Y EMPLEO, POR LA
QUE SE REGULAN LAS BASES PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES PARA LA
PUESTA EN MARCHA DEL PROGRAMA DE APOYO ACTIVO AL EMPLEO Y SE EFECTÚA
CONVOCATORIA PARA 2024, COFINANCIADO POR EL FSE +.

Contratación de dos personas, PEONES DE SERVICIOS MÚLTIPLES, en régimen de
personal laboral temporal, a tiempo completo, para el desarrollo y ejecución del
Proyecto 1 “ MANTENIMIENTO DE PARQUES, VIALES Y JARDINES y de EDIFICIOS E
INSTALACIONES”.

PROYECTO N.º PUESTOS DURACIÓN PERFIL

Proyecto 1“ MANTENIMIENTO DE PARQUES,
VIALES Y JARDINES y de EDIFICIOS E

INSTALACIONES”.
2 Aprox. Julio- Diciembre

de 2025(180 días)
PEONES DE SERVICIOS

MÚLTIPLES

La presente acción será objeto de cofinanciación mediante el Programa FSE+ 2021-
2027 de Castilla-La Mancha, a través de la Prioridad 2 “Inclusión Social y lucha
contra la pobreza”.

Objetivo Específico: Se dedicará un máximo de cuatro horas con el fin de fomentar
la inclusión activa, promover la igualdad de oportunidades, la no discriminación, la
participación activa y mejorar la empleabilidad para los grupos desfavorecidos, en
un porcentaje máximo del 85%, sobre los costes totales de la misma.

La modalidad de contratación se realizará para la mejora de la ocupabilidad e
inserción laboral vinculado a este programa de apoyo activo al empleo, de acuerdo
con lo previsto en la Disposición Adicional Novena de la Ley 3/2023, de 28 de
febrero,  de  Empleo.  La  duración  del  contrato  será  de  180  días  naturales,  no
prorrogables,  a partir  de su formalización,  en régimen de dedicación a tiempo
completo, de lunes a viernes.

La retribución será diaria, de acuerdo con la cuantía establecida para el Salario
Mínimo Interprofesional diario vigente aplicable, en concepto de salario base, más
la parte proporcional de las pagas extraordinarias.

Se establece un período de prueba de un mes.

Expirado  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  para  la  contratación  de  las
mencionadas plazas, de conformidad con lo dispuesto en la ORDEN 220/2024, DE
27 DE DICIEMBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, EMPRESAS Y EMPLEO, POR LA
QUE SE REGULAN LAS BASES PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES PARA LA
PUESTA EN MARCHA DEL PROGRAMA DE APOYO ACTIVO AL EMPLEO Y SE EFECTÚA
CONVOCATORIA PARA 2025,  de acuerdo con las bases aprobadas junto con la
convocatoria por Resolución de Presidencia n.º 2 de fecha 2 de Junio de 2025 y en
virtud del artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen
Local,

RESUELVO

PRIMERO.  Aprobar  la  siguiente  relación  definitiva  de  aspirantes  admitidos  y



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 132 fecha: viernes, 11 de Julio de 2025 3

excluidos:

Relación de aspirantes admitidos:

ANA BELÉN PÉREZ SERRANO

FRANCISCO DOMÍNGUEZ JIMENEZ

ROSA MARIA ORGAZ CEDIEL

Relación de aspirantes excluidos:

ninguno

SEGUNDO. Publicar la relación de admitidos y excluidos en el tablón de anuncios de
la Mancomunidad, en la sede electrónica de la Mancomunidad y en el tablón de
anuncios de la Oficina de Empleo de Pastrana.”

Contra  la  presente  Resolución,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  puede
interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un
mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación,
ante la Presidencia de la Mancomunidad, de conformidad con los artículos 123 y
124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de
las administraciones públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado
de lo  Contencioso-Administrativo de Guadalajara,  en el  plazo de dos meses,  a
contar  desde  el  día  siguiente  al  de  la  recepción  de  la  presente  notificación,  de
conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición
potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel
sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo
ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera
estimar más conveniente a su derecho.

Valdeconcha, 9 de Julio de 2025. Presidente de la Mancomunidad. Don José Antonio
de la Fuente Lozano.

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: 401b8c40f24cf6f5759bdfddaea4ba519a36b6bc


